
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT 

 chào mừng Kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - 

tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm 

thành lập huyện (1838 - 2023) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-HU, ngày 10/02/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Vĩnh Bảo về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm 

ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện 

ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm thành lập huyện (1838-2023); 

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, 

văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng với các nội dung cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Thông qua các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, 

TDTT nhằm khơi dậy niềm tự hào về truyền thống cách mạng của Đảng bộ 

huyện, nhằm cổ vũ động viên cán bộ, đảng viên, nhân dân toàn huyện hăng hái 

thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi 

bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm 

thành lập huyện, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 

2023 và những năm tiếp theo gắn với thực hiện phong trào xây dựng Nông thôn 

mới kiểu mẫu trên địa bàn huyện. 

 - Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan, văn 

hoá, văn nghệ, thể dục thể thao tạo khí thế phấn khởi, vui tươi lành mạnh phục 

vụ nhân dân, đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, trang trọng; đồng thời giữ vững an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao rộng khắp từ 

huyện đến cơ sở. Công tác trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan, vận đông 

nhân dân treo cờ Tổ quốc được thực hiện xong trước ngày 20/7/2023. 

 II. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

 1. Công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan 

 - Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Phát thanh truyền hình thành phố, 

Cổng thông tin điện tử,  Đài phát thanh huyện và Đài truyền thanh các xã, thị 

trấn về những truyền thống quý báu của huyện trong 185 năm qua, đặc biệt là 

truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng bộ Vĩnh Bảo trong 85 năm, từ ngày 

thành lập đến nay. 

 - Phối hợp xây dựng và phát hành cuốn sách "Vĩnh Bảo Giai thoại và Sự 

tích" về vùng đất và con người Vĩnh Bảo; 
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 - Xây dựng Bảng ảnh trưng bày nhân dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập 

Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay 

(08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm thành lập huyện (1838-2023); 

 -  Làm tốt công tác cổ động trực quan từ huyện đến các cơ sở. 

 2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

 - Tổ chức Hội thi tuyên truyền viên du lịch giỏi huyện Vĩnh Bảo năm 2023; 

 - Tổ chức liên hoan văn nghệ Nhà văn hóa các xã, thị trấn, cơ quan, đơn 

vị huyện Vĩnh Bảo; 

 - Tổ chức Hội thi dân vũ huyện Vĩnh Bảo năm 2023; 

 - Tổ chức Hội trại tuổi trẻ Vĩnh Bảo năm 2023; 

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT từ huyện đến cơ sở 

chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - 

tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm 

thành lập huyện (1838-2023). 

 III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 
 - Tham mưu giúp UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 85 năm 

ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện 

ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

 - Phối hợp với Hội đồng hương Vĩnh Bảo tại Hà Nội xây dựng, phát hành 

cuốn sách "Vĩnh Bảo Giai thoại và Sự tích" về vùng đất và con người Vĩnh Bảo. 

 - Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện 

sưu tầm, triển khai, xây dựng Bảng ảnh trưng bày nhân dịp kỷ niệm 85 năm 

ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện 

ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm thành lập huyện (1838-2023). 

 - Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động thông tin 

tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 

85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ 

huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

 2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao 
 - Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Phát thanh truyền hình thành phố, 

Cổng thông tin điện tử,  Đài phát thanh huyện và Đài truyền thanh các xã, thị 

trấn nhằm nêu bật ý nghĩa về những truyền thống quý báu của huyện trong 185 

năm qua, đặc biệt là truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng bộ Vĩnh Bảo 

trong 85 năm, từ ngày thành lập đến nay. 

 - Triển khai công tác cổ động trực quan tại trung tâm huyện và Cuộc thi 

cổ động trực quan đợt II năm 2023. Tập trung in, căng treo băngzôn, khẩu hiệu 

tuyên truyền, hộp panô, cụm panô cổ động tại các tuyến đường trung tâm huyện, 

tổ chức cắm hồng kỳ tại cầu Nhân Mục, cầu Tây, xung quanh khu vực Bờ hồ 

huyện, trụ sở Huyện uỷ, UBND huyện, Trung tâm văn hoá Nguyễn Bỉnh Khiêm 

và đảo giao thông ngã ba Bờ hồ huyện (Thời gian thực hiện xong trước ngày 

20/7/2023). 
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 - Chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, trang trí phục vụ Lễ kỷ 

niệm theo ma két của Ban tổ chức. Xây dựng chương trình nghệ thuật chào 

mừng Lễ kỷ niệm. 

 - Tổ chức Liên hoan văn nghệ Nhà văn hóa các xã, thị trấn, cơ quan, đơn 

vị huyện Vĩnh Bảo. 

 - Tổ chức Hội thi Dân vũ huyện Vĩnh Bảo năm 2023. 

 - Tổ chức Hội thi tuyên truyền viên du lịch giỏi huyện Vĩnh Bảo năm 2023; 

 - Phối hợp xây dựng Bảng ảnh trưng bày nhân dịp kỷ niệm 85 năm ngày 

thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày 

nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm thành lập huyện (1838-2023). 

 - Chỉ đạo thư viện huyện phục vụ bạn đọc, giới thiệu sách chuyên đề về 

lịch sử đấu tranh cách mạng của huyện. 

 - Phối hợp với các ngành, đoàn thể, đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, các cuộc giao lưu thể thao chào mừng Lễ kỷ niệm. 

 - Hướng dẫn các xã, thị trấn, các CLB văn hóa, thể dục thể thao tổ chức các 

hoạt động chào mừng nhân dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng 

sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

 3. Công an huyện 

 Xây dựng Kế hoạch, lập phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy 

chữa cháy trong thời gian diễn ra các hoạt động trong dịp kỷ niệm 85 năm ngày 

thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay 

và 185 năm thành lập huyện; đảm bảo an toàn giao thông thông suốt, hướng dẫn 

vị trí đỗ xe ô tô, các phương tiện giao thông, bố trí phân luồng giao thông vào khu 

vực diễn ra các hoạt động văn hoá, thể thao, hội trại và tổ chức Lễ kỷ niệm. 

 4.  Phòng Y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện 

 - Kiểm tra, hướng dẫn công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối 

với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid -19 . 

 - Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Bệnh viện đa khoa huyện xây 

dựng phương án, bố trí lực lượng, phương tiện y tế thường trực sẵn sàng phục vụ 

trong dịp diễn ra Lễ kỷ niệm và tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao, hội trại. 

 5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

 Hướng dẫn các xã, thị trấn đảm bảo tốt trật tự an toàn giao thông; phối 

hợp với Điện lực Vĩnh Bảo có phương án bố trí nguồn điện trong thời gian diễn 

ra Lễ kỷ niệm và các hoạt động văn hóa, thể thao, hội trại. 

 6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

 - Tổ chức tốt công tác tuyên truyền giáo dục truyền thống trong các nhà 

trường nhân dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên 

- tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

- Chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS, TH-THCS trên địa bàn huyện tổ 

chức trang trí băngzôn, khẩu hiệu, treo cờ Tổ quốc, cắm hồng kỳ trong, trước 

cổng trường (01 khẩu hiệu tuyên truyền, 01 cờ Tổ quốc, 05 dây cờ màu trước 

tiền sảnh; cắm trung bình 20 hồng kỳ khu vực cổng trường). 
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7. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí phục vụ các hoạt động thông tin 

tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành 

lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 

185 năm thành lập huyện theo quy định và chỉ đạo của UBND huyện. 

 8. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

 - Duy trì hệ thống điện chiếu sáng, đèn trang trí trên địa bàn Thị trấn Vĩnh 

Bảo, đảm bảo điều kiện chiếu sáng đường phố, phục vụ nhu cầu đi lại của người 

và phương tiện tham gia giao thông trong dịp diễn ra các hoạt động chào mừng 

Lễ kỷ niệm. 

 - Tiếp tục làm tốt công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trên các trục 

đường trung tâm huyện, đặc biệt là khu vực bờ hồ Đài tưởng niệm các anh hùng 

liệt sĩ huyện; trục đường 20/8. 

 9. UBND các xã, thị trấn 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động trang trí tuyên truyền, cổ 

động trực quan, giáo dục truyền thống; hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao và đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường tại các 

địa phương. Chuẩn bị tốt nội dung tham gia cuộc thi Cổ động trực quan đợt II 

năm 2023 và chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản 

đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

- Xây dựng chuyên mục, viết bài, đưa tin phản ánh các hoạt động, đặc biệt 

nêu bật ý nghĩa lịch sử to lớn về kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng 

Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập 

huyện trên hệ thống Đài truyền thanh các xã, thị trấn. 

- Tổ chức trang trí băngzôn, panô, khẩu hiệu, dây cờ màu, phướn tại trung 

tâm các xã, thị trấn, các trục đường chính trên địa bàn xã, thị trấn và cắm hồng 

kỳ tại các cây cầu trên địa bàn. 

- In, căng treo 20 băngzôn tuyên truyền trên các trục đường xã, thị trấn và 

treo băngzôn tuyên truyền, cắm hồng kỳ tại trụ sở UBND. Chỉnh trang hệ thống 

đèn Led, đèn chiếu sáng trên địa bàn.  

- Chỉ đạo công chức Văn hóa - Xã hội hướng dẫn các đơn vị, trường học, 

cơ sở thôn tổ chức in, căng treo băngzôn tuyên truyền (mỗi nhà văn hóa thôn, 

mỗi đơn vị trên địa bàn căng treo 01 băngzôn tuyên truyền tại tiền sảnh) và 05 

dây cờ màu, cắm trung bình 20 hồng kỳ/nhà văn hóa thôn, đơn vị. 

- Thông tin tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc nhân dịp kỷ 

niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của 

Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện.  

- Các xã, thị trấn tổ chức cắm hồng kỳ tại các điểm sau: 

+ Các xã Nhân Hòa, Vinh Quang, Liên Am, Cao Minh, Lý Học, Thị trấn 

Vĩnh Bảo có tuyến đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, quốc lộ 37 chạy qua đoạn từ cầu 

Nhân Mục đến cầu Lạng Am tổ chức cắm hồng kỳ dọc tuyến phía bờ sông 

Chanh Dương, các cầu bắc qua sông Chanh Dương; địa phận của đơn vị nào, 
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đơn vị đó cắm hồng kỳ, khoảng cách đều 30m một hồng kỳ (hồng kỳ mới, cán 

tre cao 3m) 

+ Xã Giang Biên trang trí, cắm hồng kỳ cầu Quý Cao. 

+ Xã Tam Đa trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu Đăng. 

+ Xã Hòa Bình trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu Hàn. 

+ Xã Thắng Thủy trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu Chanh. 

+ Xã Hưng Nhân trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu Nghìn. 

+ Xã Nhân Hòa trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu Giao Thông. 

+ Thị trấn Vĩnh Bảo trang trí, cắm hồng kỳ tại cầu sông Chanh Dương và 

đảo giao thông Nam - Bắc cầu Nhân Mục. 

+ Xã Tân Liên cắm hồng kỳ tại đảo giao thông ngã 3 giao cắt giữa Quốc 

lộ 10 vào xã. 

 10. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện 

- Tổ chức căng treo băngzôn tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc, cắm hồng kỳ 

và trang trí hệ thống đèn Led, đèn chiếu sáng tại trụ sở cơ quan, đơn vị (01 khẩu 

hiệu tuyên truyền, 01 cờ Tổ quốc trước tiền sảnh; cắm hồng kỳ khu vực cổng trụ 

sở cơ quan, đơn vị). 

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại cơ quan, đơn vị nhân dịp kỷ 

niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của 

Đảng bộ huyện ngày nay và 185 năm thành lập huyện. 

- Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện vận động các 

tổ chức, cá nhân, nhân dân hưởng ứng các hoạt động chào mừng một cách thiết 

thực, hiệu quả; Huyện đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức tốt hội trại 

tuổi trẻ huyện Vĩnh Bảo. 

 IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

2. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

4. Chủ nghĩa Mác-Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng, 

kim chỉ nam cho hành động của Đảng! 

5. Kiên định chủ nghĩa Mác-Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, vận dụng 

sáng tạo và phát triển phù hợp với thực tiễn Việt Nam! 

6. Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

7. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

8. Nhiệt liệt chào mừng 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản 

đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 

năm thành lập huyện (1838 - 2023)! 
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9. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)! 

10. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Vĩnh Bảo giành chính quyền 

(20/8/1945- 20/8/2023)!  

11. Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt ! 

12. Đảng bộ và Nhân dân huyện Vĩnh Bảo quyết tâm thực hiện thắng lợi 

chủ đề năm 2023“Đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số gắn với cải cách hành 

chính - Chỉnh trang đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu”! 

13. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn 

minh! 

14. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân huyện Vĩnh Bảo ra sức thi 

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!  

15. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

16. Đảng bộ và Nhân dân huyện Vĩnh Bảo tiếp tục đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

17. Ra sức thực hiện lời dạy của Bác Hồ: “Mỗi người tốt, mỗi việc tốt là 

một bông hoa đẹp, cả dân tộc ta là một rừng hoa đẹp”! 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, UBND huyện yêu cầu các ngành, đơn vị và 

UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện; Giao 

phòng Văn hoá và Thông tin theo dõi, đôn đốc các ngành, đơn vị, địa phương và 

báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố; 

- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Thường trực Huyện ủy-HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Lân 
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